
Datenstand: 17.04.2024

21.04.2024 – 11.05.2024
Fahrplanänderungen     Ulm Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

0:00
0:00
Mo, Sa, So*

ICE 695 Fahrplanänderungen
Günzburg 0:14 – Augsburg Hbf 0:46 – 
München-Pasing 1:09 – München Hbf 1:18 Q
> 27. Apr, 4. Mai kein Halt in München-Pasing
> 27. Apr Ankunft in München Hbf 1:17
> 4. Mai Ankunft in München Hbf 1:21
*nicht 11. Mai

2

0:01
Mo, Do - 
So*

ICE 1160 Geänderte Fahrtage
Stuttgart Hbf 0:43 Q
> 11. Mai fällt der Zug aus.
*vom 21. Apr bis 6. Mai

1

0:08
11. Mai

ICE 695 Spätere Abfahrtzeit
Günzburg 0:20 – Augsburg Hbf 0:46 – 
München Hbf 1:21 Q
> Haltausfall in München-Pasing

2

0:17
nicht 
29. Apr, 
5. Mai

RE 75
RE 57619

Fahrplanänderungen
Neu-Ulm 0:20 Q Senden 0:33 – 
Altenstadt (Iller) 0:54 – Memmingen 1:11
> 28. Apr nur bis Senden

4 Süd

0:20
5. Mai

b Ersatzverkehr mit Bus
Senden 0:40 – Wullenstetten 0:45 – 
Witzighausen 0:49 – Weißenhorn-Eschach 0:53 – 
Weißenhorn 0:58 Q

0:20
29. Apr

b Ersatzverkehr mit Bus
Neu-Ulm 0:30 – Finningerstraße 0:38 – 
Gerlenhofen 0:52 – Senden 1:00 – 
Vöhringen 1:10 – Bellenberg 1:18 – 
Illertissen 1:26 – Altenstadt (Iller) 1:37 – 
Kellmünz 1:45 – Memmingen 2:13 Q

0:20
28., 29. Apr

b Ersatzverkehr mit Bus
Neu-Ulm 0:30 – Finningerstraße 0:38 – 
Gerlenhofen 0:52 – Senden 1:01 – 
Vöhringen 1:10 – Bellenberg 1:18 – 
Illertissen 1:27 – Altenstadt (Iller) 1:37 – 
Kellmünz 1:45 – Memmingen 2:13 Q

0:26
1. Mai

b Ersatzverkehr mit Bus
Beimerstetten Bahnhof (Ersatz) 0:40 – 
Westerstetten Bahnhof 0:46 – 
Lonsee Hauptstraße 0:50 – 
Lonsee Urspring Abzw. 0:53 – 
Amstetten Bahnhof 0:57 – 
Geislingen an der Steige Bahnhof 1:07 Q

0:29
Mi, Sa, So*

IRE 200
IRE 16082

Fahrplanänderung
Merklingen - Schwäbische Alb 0:40 – 
Wendlingen (Neckar) 0:59 Q
> 21. Apr weiter nach Plochingen 1:08
> 9. bis 11. Mai nur bis Merklingen - Schwäbische Alb
*auch 9. Mai; nicht 24. Apr, 8. Mai

3 
Nord



Datenstand: 17.04.2024

21.04.2024 – 11.05.2024
Fahrplanänderungen     Ulm Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

0:36
Sa, So*

MEX 16
MEX 
19102

Geänderte Fahrtage
Beimerstetten 0:43 Q Geislingen (Steige) 1:05 – 
Göppingen 1:33 – Plochingen 1:52 – 
Esslingen (Neckar) 1:59 – 
Stuttgart-Bad Cannstatt 2:07 – Stuttgart Hbf 2:11
> 1. Mai fällt der Zug aus.
*auch 9. Mai

4 
Nord

1:00 — 4:00
1:16
nicht 6. Mai

ICE 618 Fahrplanänderungen
Stuttgart Hbf 2:16 Q Mannheim Hbf 3:55 – 
Frankfurt (Main) Hbf 4:39 – 
Frankfurt am Main Flughafen Fernbahnhof 4:57 – 
Köln Hbf 6:03 – Hamburg Hbf 10:14 – 
Kiel Hbf 11:23
> 21., 22. Apr nur bis Hamburg Hbf
> 10., 11. Mai kein Halt in Heidelberg Hbf

1

3:54
*

IC 460 Geänderte Fahrtage
Stuttgart Hbf 5:08 Q
*nicht 21. Apr, 3., 4., 7. Mai

1

4:06
4., 7. Mai

IC 460 Spätere Abfahrtzeit
Stuttgart Hbf 5:22 Q

1

4:10
21. Apr

IC 460 Spätere Abfahrtzeit
Stuttgart Hbf 5:08 Q

1

4:12
Mo - Fr*

RB 91
RB 87551

Geänderte Fahrtage
Ulm-Donautal 4:17 – Erbach (Württ) 4:21 Q 
Friedrichshafen Flughafen 5:34 – 
Friedrichshafen Stadt 5:41 – 
Friedrichshafen Hafen 5:48
> Mo - Fr; vom 2. bis 10. Mai; nicht 9. Mai fällt der Zug aus.
*vom 22. bis 30. Apr

8

4:20
28. Apr

b Ersatzverkehr mit Bus
Neu-Ulm 4:30 – Finningerstraße 4:38 – 
Gerlenhofen 4:52 – Senden 5:01 – 
Vöhringen 5:10 – Bellenberg 5:18 – 
Illertissen 5:27 Q

4:26
*

b Ersatzverkehr mit Bus
Beimerstetten Bahnhof (Ersatz) 4:40 – 
Westerstetten Bahnhof 4:46 – 
Lonsee Hauptstraße 4:50 – 
Lonsee Urspring Abzw. 4:53 – 
Amstetten Bahnhof 4:57 – 
Geislingen an der Steige Bahnhof 5:07 Q
*22., 23., 25., 26., 30. Apr

4:28
3. Mai

IC 460 Spätere Abfahrtzeit
Stuttgart Hbf 5:22 Q

1



Datenstand: 17.04.2024

21.04.2024 – 11.05.2024
Fahrplanänderungen     Ulm Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

4:32
*

MEX 16
MEX 
19112

Geänderte Fahrtage
Beimerstetten 4:43 Q Geislingen (Steige) 5:05 – 
Göppingen 5:33 – Plochingen 5:57 – 
Esslingen (Neckar) 6:04 – 
Stuttgart-Bad Cannstatt 6:12 – Stuttgart Hbf 6:16
> 22., 23., 25., 26., 30. Apr fällt der Zug aus.
*24., 29. Apr, 2., 3. Mai, 6. bis 8. Mai, 10. Mai

4 
Nord

4:47
Mo - Fr*

RE 9
RE 57011

Fahrplanänderung
Neu-Ulm 4:50 Q Günzburg 5:06 – 
Augsburg Hbf 6:04 – 
Augsburg Haunstetterstraße 6:11 – 
Augsburg-Hochzoll 6:14 – München-Pasing 6:48 – 
München Hbf 6:57
> 3. bis 10. Mai nur bis Gessertshausen
*nicht 1., 9. Mai

25

5:00
5:10
*

RE 75
RE 57601

Geänderte Fahrtage
Neu-Ulm 5:13 Q Senden 5:22 – 
Memmingen 5:53 – Kempten (Allgäu) Hbf 6:25
> 28. Apr fällt der Zug aus.
*21., 27. Apr, 1., 4., 5., 9., 11. Mai

6 Süd

5:18 RE 9
RE 57015

Fahrplanänderungen
Neu-Ulm 5:21 Q Günzburg 5:37 – 
Gessertshausen 6:13 – Augsburg Hbf 6:35 – 
Augsburg Haunstetterstraße 6:40 – 
Augsburg-Hochzoll 6:44 – München-Pasing 7:12 – 
München Hbf 7:20
> 3. bis 11. Mai nur bis Gessertshausen

25

5:31
Mo - Fr*

RB 15
ag 84257

Gleisänderung
Neu-Ulm 5:33 Q Günzburg 5:50 – 
Donauwörth 6:37 – Ingolstadt Hbf 7:27
*nicht 1., 9. Mai

27
 

Mo:  28

5:46
Mo - Fr*

RE 9
RE 57119

Fahrplanänderung
Neu-Ulm 5:49 Q Günzburg 6:06 – 
Augsburg Hbf 7:04 – 
Augsburg Haunstetterstraße 7:10 – 
Augsburg-Hochzoll 7:13 – München-Pasing 7:49 – 
München Hbf 7:58
> 3. bis 10. Mai nur bis Burgau (Schwab)
*nicht 1., 9. Mai

2

5:47
Mi, Sa, So*

RB 15
ag 84119

Fahrplanänderung
Neu-Ulm 5:50 Q Günzburg 6:05 – 
Donauwörth 6:48 – Ingolstadt Hbf 7:48 – 
Regensburg Hbf 9:08 – Straubing 9:36 – 
Plattling 9:52
> 21. Apr nur bis Unterhausen (Bay)
*auch 9. Mai; nicht 24. Apr, 8. Mai

27

5:51
27., 28. Apr

b Ersatzverkehr mit Bus
Illertissen 6:26 Q



Datenstand: 17.04.2024

21.04.2024 – 11.05.2024
Fahrplanänderungen     Ulm Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

5:57
Mo - Mi, Fr
*

b Ersatzverkehr mit Bus
Neu-Ulm ZUP 6:07 – Nersingen Bahnhof 6:17 – 
Leipheim Schloßhaldensiedlung 6:27 – 
Günzburg Bahnhof 6:37 – 
Offingen Bahnhof 6:52 – 
Dürrlauingen Mindelaltheim Bahnhof 6:57 – 
Burgau (Schwab) 7:02 – 
Jettingen-Scheppach Sportplatz 7:12 – 
Freihalden 7:22 – Dinkelscherben Bahnhof 7:32 – 
Kutzenhausen Ort 7:37 – 
Gessertshausen Bahnhof 7:52 – 
Augsburg (Bayern) Hauptbahnhof 8:17 Q
*vom 3. bis 10. Mai

6:00
6:02
Mo - Fr*

RE 55
RE 3200

Zug fährt nur bis Sigmaringen
Blaubeuren 6:13 Q Ehingen (Donau) 6:30 – 
Sigmaringen 7:25
*nicht 1., 9. Mai

7 
Nord

6:02
Mi, Sa, So*

RE 55
RE 3240

Zug fährt nur bis Sigmaringen
Blaustein 6:07 Q Ehingen (Donau) 6:35 – 
Sigmaringen 7:26
*auch 9. Mai; nicht 24. Apr, 8. Mai

7 
Nord

6:11 RE 9
RE 57025

Fahrplanänderungen
Neu-Ulm 6:14 Q Günzburg 6:29 – 
Gessertshausen 7:03 – Augsburg Hbf 7:23 – 
Augsburg Haunstetterstraße 7:39 – 
Augsburg-Hochzoll 7:42 – München-Pasing 8:11 – 
München Hbf 8:19
> 3. bis 11. Mai nur bis Gessertshausen

25

6:14
*

RE 75
RE 3685

Geänderte Fahrtage
Neu-Ulm 6:17 Q Memmingen 7:01 – 
Kempten (Allgäu) Hbf 7:26 – Immenstadt 7:45 – 
Sonthofen 8:00 – Oberstdorf 8:19
> 27., 28. Apr fällt der Zug aus.
*21. Apr, 1., 4., 5., 9., 11. Mai

7 Süd

6:29 IRE 200
IRE 16044

Fahrplanänderung
Merklingen - Schwäbische Alb 6:40 – 
Wendlingen (Neckar) 7:00 Q
> 21. Apr, 11. Mai weiter nach Plochingen 7:08

3 
Nord

6:31
Mi, Sa, So*

RS 7
DB 57751

Fahrplanänderung
Neu-Ulm 6:33 Q Senden 6:43 – Memmingen 7:25
> 27., 28. Apr nur bis Senden
*auch 9. Mai; nicht 24. Apr, 8. Mai

8



Datenstand: 17.04.2024

21.04.2024 – 11.05.2024
Fahrplanänderungen     Ulm Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

6:42
Mi, Sa, So*

RB 15
ag 84121

Fahrplanänderungen
Neu-Ulm 6:44 Q Günzburg 7:01 – 
Unterhausen (Bay) 8:21 – Ingolstadt Hbf 8:47 – 
Regensburg Hbf 9:58 – Straubing 10:36 – 
Plattling 10:51
> 1. bis 11. Mai weiter nach Passau Hbf 11:29
> 21. Apr nur bis Unterhausen (Bay)
*auch 9. Mai; nicht 24. Apr, 8. Mai

27

6:46
Mo - Fr*

RE 9
RE 57131

Fahrplanänderungen
Neu-Ulm 6:49 Q Günzburg 7:05 – 
Augsburg Hbf 8:05 – 
Augsburg Haunstetterstraße 8:10 – 
Augsburg-Hochzoll 8:13 – München-Pasing 8:45 – 
München Hbf 8:53
> Mo - Mi, Fr; vom 3. bis 10. Mai fällt der Zug aus.
> 2. Mai nur bis Augsburg Hbf
*vom 22. Apr bis 2. Mai; nicht 1. Mai

28

6:51
27., 28. Apr

b
f

Ersatzverkehr mit Bus
Illertissen 7:26 Q

7:00
7:00 ICE 699 Fahrplanänderungen

Günzburg 7:16 – Augsburg Hbf 7:48 – 
München-Pasing 8:12 – München Hbf 8:23 Q

2

7:03
Mo - Sa

ICE 1098 Fahrplanänderung
Stuttgart Hbf 7:59 Q Darmstadt Hbf 9:22 – 
Frankfurt (Main) Hbf 9:40
> Sa, auch 22. bis 26. Apr kein Halt in 
Weinheim (Bergstr) Hbf, Bensheim, Darmstadt Hbf

1

7:19
*

RE 75
RE 3689

Geänderte Fahrtage
Memmingen 7:52 Q Kempten (Allgäu) Hbf 8:19 – 
Immenstadt 8:33 – Sonthofen 8:47 – 
Oberstdorf 9:12
> 27., 28. Apr fällt der Zug aus.
*21. Apr, 1., 4., 5., 9., 11. Mai

4 Süd

7:19 RE 9
RE 57033

Fahrplanänderungen
Neu-Ulm 7:21 Q Günzburg 7:36 – 
Gessertshausen 8:14 – Augsburg Hbf 8:33 – 
Augsburg Haunstetterstraße 8:40 – 
Augsburg-Hochzoll 8:43 – München-Pasing 9:14 – 
München Hbf 9:23
> 3. bis 11. Mai nur bis Gessertshausen

25

7:29 IRE 200
IRE 16046

Fahrplanänderung
Merklingen - Schwäbische Alb 7:40 – 
Wendlingen (Neckar) 7:59 Q
> 21. Apr, 11. Mai weiter nach Plochingen 8:08

4 
Nord

7:30
Mi, Sa, So*

RS 7
DB 57757

Fahrplanänderung
Neu-Ulm 7:34 Q Senden 7:43 – Memmingen 8:25
> 27., 28. Apr nur bis Senden
*auch 9. Mai; nicht 24. Apr, 8. Mai

3 Süd



Datenstand: 17.04.2024

21.04.2024 – 11.05.2024
Fahrplanänderungen     Ulm Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

7:38
nicht 
11. Mai

EN 50462
EN 414
ÖBB 236

Geänderte Fahrtage
Göppingen 8:12 – Stuttgart Hbf 8:38 Q

1

7:38
9. , 10. Mai

D 480 Geänderte Fahrtage
Göppingen 8:12 – Stuttgart Hbf 8:38 Q

1

7:40
11. Mai

EN 50462
EN 414
NJ 236

Spätere Abfahrtzeit
Göppingen 8:12 – Stuttgart Hbf 8:38 Q

1

7:40
11. Mai

D 480 Spätere Abfahrtzeit
Göppingen 8:12 – Stuttgart Hbf 8:38 Q

1

7:47 RB 15
ag 84273
ag 84123

Fahrplanänderung
Neu-Ulm 7:50 Q Günzburg 8:05 – 
Donauwörth 8:50 – Ingolstadt Hbf 9:42
> 27., 28. Apr, 1., 4., 5., 9. , 11. Mai weiter nach 
Regensburg Hbf 11:08 – Straubing 11:36 – Plattling 11:52, 
Ankunft in Ingolstadt Hbf 9:47
> 21. Apr nur bis Unterhausen (Bay)

28

7:51
27., 28. Apr

b
f

Ersatzverkehr mit Bus
Illertissen 8:26 Q

7:58 ICE 692 Fahrplanänderungen
Stuttgart Hbf 8:44 – Mannheim Hbf 9:28 – 
Frankfurt (Main) Hbf 10:08 Q 
Berlin Südkreuz 14:48 – 
Berlin Hauptbahnhof 14:59
> Haltausfall in Eisenach, Leipzig Hbf, Lutherstadt 
Wittenberg Hauptbahnhof
> 10., 11. Mai Ankunft in Berlin Südkreuz 14:47, 
Berlin Hauptbahnhof 14:54
> 3. bis 9. Mai weiter nach Berlin Ostbahnhof 16:14, 
Ankunft in Berlin Hauptbahnhof 16:02, auch Halt in 
Kassel-Wilhelmshöhe, Göttingen, Hildesheim Hbf, 
Braunschweig Hbf, Wolfsburg Hbf, Berlin-Spandau, kein Halt 
in Erfurt Hbf, Halle (Saale) Hbf, Berlin Südkreuz

1

7:59 RS 71
DB 57451

Fahrplanänderungen
Neu-Ulm 8:01 Q Senden 8:12 – Weißenhorn 8:24

4 Süd
 

Mi, Sa, So
, auch 

9. Mai; 
nicht 

24. Apr, 
8. Mai:  

7 Süd
8:00

8:04 TGV 9576 Haltausfall
Stuttgart Hbf 9:01 – Karlsruhe Hbf 9:51 – 
Strasbourg 10:40 – Paris Est 12:33 Q
> Haltausfall in Strasbourg

1

8:16
28. Apr

DBK 29392
æ

Neuer Zug
Prien a Chiemsee 10:59 Q



Datenstand: 17.04.2024

21.04.2024 – 11.05.2024
Fahrplanänderungen     Ulm Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

8:17 RE 55
RE 3206

Fahrplanänderungen
Blaubeuren 8:28 Q Ehingen (Donau) 8:41 – 
Sigmaringen 9:30

7 
Nord

8:17
nicht 
27., 28. Apr

RE 75
RE 3691

Geänderte Fahrtage
Illertissen 8:36 – Memmingen 8:54 Q 
Kempten (Allgäu) Hbf 9:25 – Immenstadt 9:45 – 
Sonthofen 10:00 – Oberstdorf 10:22

3 Süd

8:19 RE 9
RE 57133

Fahrplanänderung
Neu-Ulm 8:22 Q Günzburg 8:38 – 
Augsburg-Oberhausen 9:29 – Augsburg Hbf 9:33
> 3. bis 11. Mai nur bis Gessertshausen

25

8:24
*

SVG 79475
f

Neuer Zug
Biberach (Riß) 8:45 – Aulendorf 9:02 – 
Friedrichshafen Stadt 9:30 Q Radolfzell 10:44 – 
Singen (Hohentwiel) 11:00
*1., 4., 5., 9., 11. Mai

8

8:29 IRE 200
IRE 16048

Fahrplanänderung
Merklingen - Schwäbische Alb 8:40 – 
Wendlingen (Neckar) 8:59 Q
> 21. Apr, 11. Mai weiter nach Plochingen 9:08

3 
Nord

8:30 RS 7
DB 57761

Fahrplanänderung
Neu-Ulm 8:33 Q Senden 8:43 – Memmingen 9:24
> 27., 28. Apr nur bis Senden

4 Süd

8:47 RB 15
ag 84275
ag 84125

Fahrplanänderung
Neu-Ulm 8:50 Q Günzburg 9:04 – 
Donauwörth 9:44 – Ingolstadt Hbf 10:47
> 27., 28. Apr, 1., 4., 5., 9. , 11. Mai weiter nach 
Regensburg Hbf 11:58 – Straubing 12:36 – Plattling 12:52
> 21. Apr nur bis Unterhausen (Bay)

27

8:51
27., 28. Apr

b
f

Ersatzverkehr mit Bus
Illertissen 9:26 Q

8:55
21. Apr bis 
8. Mai

EC 217 Geänderte Fahrtage
Günzburg 9:08 – Augsburg Hbf 9:40 – 
München Hbf 10:10 – München Ost 10:24 – 
Rosenheim 10:53 Q Salzburg Hbf 11:59 – 
Salzburg Süd 12:24 – Graz Hbf 16:14
> 9. bis 11. Mai fällt der Zug aus.

2

8:55
9. bis 
11. Mai

EC 2517 Neuer Zug
Günzburg 9:08 – Augsburg Hbf 9:40 – 
München Hbf 10:10 Q

2

9:00
9:02 IC 1296 Fahrplanänderung

Stuttgart Hbf 9:59 Q Darmstadt Hbf 11:22 – 
Frankfurt (Main) Hbf 11:40
> Sa, So, auch 22. bis 26. Apr kein Halt in 
Weinheim (Bergstr) Hbf, Bensheim, Darmstadt Hbf

1



Datenstand: 17.04.2024

21.04.2024 – 11.05.2024
Fahrplanänderungen     Ulm Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

9:02 DB 897 Fahrplanänderung
Biberach (Riß) 9:22 – Aulendorf 9:37 Q 
Friedrichshafen Stadt 10:03 – 
Lindau-Reutin 10:28 – Flughafen Wien 17:57
> Sa, So nur bis Bregenz

2

9:16 RE 9
RE 57041

Fahrplanänderungen
Neu-Ulm 9:18 Q Günzburg 9:33 – 
Gessertshausen 10:14 – Augsburg Hbf 10:33 – 
Augsburg Haunstetterstraße 10:40 – 
Augsburg-Hochzoll 10:43 – 
München-Pasing 11:12 – München Hbf 11:21
> 3. bis 11. Mai nur bis Gessertshausen

25

9:17 RE 55
RE 3208

Zug fährt nur bis Sigmaringen
Blaubeuren 9:28 Q Ehingen (Donau) 9:41 – 
Sigmaringen 10:29

7 
Nord

9:17
nicht 
27., 28. Apr

RE 75
RE 3693

Geänderte Fahrtage
Illertissen 9:36 – Memmingen 9:54 Q 
Kempten (Allgäu) Hbf 10:25 – 
Immenstadt 10:45 – Sonthofen 11:00 – 
Oberstdorf 11:19

3 Süd

9:20 SAB 88201 Fahrplanänderung
Herrlingen 9:27 – Blaubeuren 9:40 Q 
Haidkapelle 11:16 – Gammertingen 11:41
> 1., 5., 9. Mai nur bis Haidkapelle

5a

9:29 IRE 200
IRE 16050

Fahrplanänderung
Merklingen - Schwäbische Alb 9:40 – 
Wendlingen (Neckar) 9:59 Q
> 21. Apr, 11. Mai weiter nach Plochingen 10:08

3 
Nord

9:30 RS 7
DB 57763

Fahrplanänderung
Neu-Ulm 9:33 Q Senden 9:43 – 
Memmingen 10:25
> 27., 28. Apr nur bis Senden

4 Süd

9:47 RB 15
ag 84277
ag 84127

Fahrplanänderung
Neu-Ulm 9:50 Q Günzburg 10:05 – 
Donauwörth 10:48 – Ingolstadt Hbf 11:47
> 27., 28. Apr, 1., 4., 5., 9. , 11. Mai weiter nach 
Regensburg Hbf 13:08 – Straubing 13:36 – Plattling 13:52
> 21. Apr nur bis Unterhausen (Bay)

27

9:51
27., 28. Apr

b
f

Ersatzverkehr mit Bus
Illertissen 10:26 Q



Datenstand: 17.04.2024

21.04.2024 – 11.05.2024
Fahrplanänderungen     Ulm Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

10:00
10:01 ICE 690 Fahrplanänderungen

Stuttgart Hbf 10:43 – Mannheim Hbf 11:28 – 
Frankfurt (Main) Hbf 12:08 Q 
Berlin Südkreuz 16:46 – 
Berlin Hauptbahnhof 16:53
> Haltausfall in Eisenach, Leipzig Hbf, Lutherstadt 
Wittenberg Hauptbahnhof
> 10., 11. Mai Ankunft in Berlin Südkreuz 16:47, 
Berlin Hauptbahnhof 16:54
> 3. bis 9. Mai weiter nach Berlin Ostbahnhof 18:14, 
Ankunft in Berlin Hauptbahnhof 18:02, auch Halt in 
Kassel-Wilhelmshöhe, Göttingen, Hildesheim Hbf, 
Braunschweig Hbf, Wolfsburg Hbf, Berlin-Spandau, kein Halt 
in Erfurt Hbf, Halle (Saale) Hbf, Berlin Südkreuz
> 27., 28. Apr Ankunft in Berlin Südkreuz 16:49, 
Berlin Hauptbahnhof 16:56

1

10:17 RE 55
RE 3210

Zug fährt nur bis Sigmaringen
Blaubeuren 10:28 Q Ehingen (Donau) 10:41 – 
Sigmaringen 11:30

7 
Nord

10:17
nicht 
27., 28. Apr

RE 75
RE 3695

Geänderte Fahrtage
Illertissen 10:36 – Memmingen 10:54 Q 
Kempten (Allgäu) Hbf 11:25 – 
Immenstadt 11:45 – Sonthofen 12:00 – 
Oberstdorf 12:19

3 Süd

10:18 RE 9
RE 57141

Fahrplanänderung
Neu-Ulm 10:21 Q Günzburg 10:37 – 
Augsburg-Oberhausen 11:28 – 
Augsburg Hbf 11:33
> 3. bis 11. Mai nur bis Gessertshausen

25

10:29 IRE 200
IRE 16052

Fahrplanänderung
Merklingen - Schwäbische Alb 10:40 – 
Wendlingen (Neckar) 10:59 Q
> 21. Apr, 11. Mai weiter nach Plochingen 11:08

4 
Nord

10:30 RS 7
DB 57765

Fahrplanänderung
Neu-Ulm 10:33 Q Senden 10:43 – 
Memmingen 11:22
> 27., 28. Apr nur bis Senden

4 Süd

10:33
10., 11. Mai

EC 113 Frühere Abfahrtzeit
Günzburg 10:45 – Augsburg Hbf 11:22 – 
München Hbf 11:52 – Rosenheim 12:53 Q 
Salzburg Hbf 13:59 – Golling-Abtenau 14:32 – 
Bischofshofen 14:52 – Klagenfurt Hbf 17:19
> Haltausfall in München Ost

2

10:47 RB 15
ag 84279
ag 84129

Fahrplanänderung
Neu-Ulm 10:50 Q Günzburg 11:04 – 
Donauwörth 11:44 – Ingolstadt Hbf 12:47
> 27., 28. Apr, 1., 4., 5., 9. , 11. Mai weiter nach 
Regensburg Hbf 13:58 – Straubing 14:36 – Plattling 14:52, 
Ankunft in Ingolstadt Hbf 12:48
> 21. Apr nur bis Unterhausen (Bay)

27



Datenstand: 17.04.2024

21.04.2024 – 11.05.2024
Fahrplanänderungen     Ulm Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

10:51
27., 28. Apr

b
f

Ersatzverkehr mit Bus
Illertissen 11:26 Q

10:56
nicht 
10., 11. Mai

EC 113 Fahrplanänderungen
Günzburg 11:08 – Augsburg Hbf 11:40 – 
München Hbf 12:10 – München Ost 12:26 – 
Rosenheim 12:53 Q Salzburg Hbf 13:59 – 
Golling-Abtenau 14:32 – 
Schwarzach-St.Veit 15:09 – Klagenfurt Hbf 17:19
> 4. bis 6. Mai nur bis Schwarzach-St.Veit

2

11:00
11:03 ICE 1290 Fahrplanänderung

Stuttgart Hbf 11:59 Q Darmstadt Hbf 13:22 – 
Frankfurt (Main) Hbf 13:40
> Sa, So, auch 22. bis 26. Apr kein Halt in 
Weinheim (Bergstr) Hbf, Bensheim, Darmstadt Hbf

1

11:17
*

RE 75
RE 3697

Geänderte Fahrtage
Illertissen 11:36 – Memmingen 12:00 – 
Bad Grönenbach 12:09 Q 
Kempten (Allgäu) Hbf 12:26
> 27., 28. Apr fällt der Zug aus.
*21. Apr, 1., 4., 5., 9., 11. Mai

3 Süd

11:19 RE 9
RE 57049

Fahrplanänderungen
Neu-Ulm 11:22 Q Günzburg 11:37 – 
Gessertshausen 12:14 – Augsburg Hbf 12:33 – 
Augsburg Haunstetterstraße 12:40 – 
Augsburg-Hochzoll 12:43 – 
München-Pasing 13:12 – München Hbf 13:20
> 3. bis 11. Mai nur bis Gessertshausen

25

11:29 IRE 200
IRE 16054

Fahrplanänderung
Merklingen - Schwäbische Alb 11:40 – 
Wendlingen (Neckar) 11:59 Q
> 21. Apr, 11. Mai weiter nach Plochingen 12:08

3 
Nord

11:32 RS 7
DB 57767

Fahrplanänderung
Neu-Ulm 11:35 Q Senden 11:43 – 
Memmingen 12:24
> 27., 28. Apr nur bis Senden

7 Süd

11:47 RB 15
ag 84281
ag 84131

Fahrplanänderung
Neu-Ulm 11:50 Q Günzburg 12:05 – 
Donauwörth 12:48 – Ingolstadt Hbf 13:49
> 27., 28. Apr, 1., 4., 5., 9. , 11. Mai weiter nach 
Regensburg Hbf 15:08 – Straubing 15:36 – Plattling 15:52, 
Ankunft in Ingolstadt Hbf 13:47
> 21. Apr nur bis Unterhausen (Bay)

27

11:51
27., 28. Apr

b
f

Ersatzverkehr mit Bus
Illertissen 12:26 Q



Datenstand: 17.04.2024

21.04.2024 – 11.05.2024
Fahrplanänderungen     Ulm Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

11:57
nicht 
27. bis 
29. Apr

IC 2012 Fahrplanänderungen
Stuttgart Hbf 12:59 Q Mannheim Hbf 14:06 – 
Köln Hbf 16:43 – Düsseldorf Hbf 17:09 – 
Duisburg Hbf 17:25 – Essen Hbf 17:40 – 
Dortmund Hbf 18:04
> 21. Apr, 5. Mai kein Halt in Heidelberg Hbf
> 25. Apr bis 3. Mai kein Halt in Duisburg Hbf
> 11. Mai kein Halt in Heidelberg Hbf, Andernach, Remagen, 
Bonn Hbf, Köln Hbf, auch Halt in Bonn-Beuel, 
Köln Messe/Deutz
> 4. Mai kein Halt in Heidelberg Hbf, Duisburg Hbf

3 
Nord

12:00
12:01 ICE 1218 Fahrplanänderungen

Stuttgart Hbf 12:43 – Mannheim Hbf 13:28 – 
Frankfurt (Main) Hbf 14:08 Q 
Berlin Südkreuz 18:47 – 
Berlin Hauptbahnhof 18:54
> Haltausfall in Eisenach, Leipzig Hbf, Lutherstadt 
Wittenberg Hauptbahnhof
> 21. Apr bis 2. Mai Ankunft in Berlin Südkreuz 19:08, 
Berlin Hauptbahnhof 19:21
> 3. bis 9. Mai weiter nach Berlin Ostbahnhof 20:14, 
Ankunft in Berlin Hauptbahnhof 20:02, auch Halt in 
Kassel-Wilhelmshöhe, Göttingen, Hildesheim Hbf, 
Braunschweig Hbf, Wolfsburg Hbf, Berlin-Spandau, kein Halt 
in Erfurt Hbf, Halle (Saale) Hbf, Berlin Südkreuz

1

12:17 RE 55
RE 3214

Zug fährt nur bis Sigmaringen
Blaubeuren 12:28 Q Ehingen (Donau) 12:41 – 
Sigmaringen 13:30

7 
Nord

12:17
nicht 
27., 28. Apr

RE 75
RE 3699

Geänderte Fahrtage
Illertissen 12:36 – Memmingen 12:55 Q 
Kempten (Allgäu) Hbf 13:25 – 
Immenstadt 13:45 – Sonthofen 14:00 – 
Oberstdorf 14:18

4 Süd

12:19 RE 9
RE 57149

Fahrplanänderung
Neu-Ulm 12:22 Q Günzburg 12:38 – 
Augsburg-Oberhausen 13:29 – 
Augsburg Hbf 13:33
> 3. bis 11. Mai nur bis Gessertshausen

25

12:29 IRE 200
IRE 16056

Fahrplanänderung
Merklingen - Schwäbische Alb 12:40 – 
Wendlingen (Neckar) 12:59 Q
> 21. Apr, 11. Mai weiter nach Plochingen 13:08

4 
Nord

12:30 RS 7
DB 57769

Fahrplanänderung
Neu-Ulm 12:33 Q Senden 12:43 – 
Memmingen 13:23
> 27., 28. Apr nur bis Senden

3 Süd



Datenstand: 17.04.2024

21.04.2024 – 11.05.2024
Fahrplanänderungen     Ulm Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

12:47 RB 15
ag 84283
ag 84133

Fahrplanänderung
Neu-Ulm 12:50 Q Günzburg 13:04 – 
Donauwörth 13:49 – Ingolstadt Hbf 14:47
> 27., 28. Apr, 1., 4., 5., 9., 11. Mai weiter nach 
Regensburg Hbf 15:58 – Straubing 16:36 – Plattling 16:52
> Mi, Sa, So, auch 9. Mai; nicht 24. Apr, 8. Mai Ankunft in 
Donauwörth 13:44
> 21. Apr nur bis Unterhausen (Bay)

27

12:51
27., 28. Apr

b
f

Ersatzverkehr mit Bus
Illertissen 13:26 Q

12:56
21. Apr bis 
8. Mai

ICE 115 Fahrplanänderungen
Günzburg 13:09 – Augsburg Hbf 13:40 – 
München Hbf 14:10 – München Ost 14:25 – 
Rosenheim 14:53 Q Salzburg Hbf 15:59 – 
Golling-Abtenau 16:32 – 
Schwarzach-St.Veit 17:09 – Klagenfurt Hbf 19:19
> 9. bis 11. Mai fällt der Zug aus.
> 4., 5. Mai nur bis Schwarzach-St.Veit

2

13:00
13:03 EC 218 Fahrplanänderung

Stuttgart Hbf 13:59 Q Darmstadt Hbf 15:22 – 
Frankfurt (Main) Hbf 15:40
> Sa, So, auch 22. bis 26. Apr kein Halt in 
Weinheim (Bergstr) Hbf, Bensheim, Darmstadt Hbf

1

13:17 RE 55
RE 3216

Zug fährt nur bis Sigmaringen
Blaubeuren 13:28 Q Ehingen (Donau) 13:41 – 
Sigmaringen 14:29

7 
Nord

13:17
nicht 
27., 28. Apr

RE 75
RE 3981

Fahrplanänderungen
Illertissen 13:37 – Memmingen 13:54 Q 
Kempten (Allgäu) Hbf 14:25 – 
Immenstadt 14:45 – Sonthofen 15:00 – 
Oberstdorf 15:19
> 21. Apr, 1., 4., 5., 9., 11. Mai nur bis 
Kempten (Allgäu) Hbf

3 Süd

13:19 RE 9
RE 57057

Fahrplanänderung
Neu-Ulm 13:21 Q Günzburg 13:36 – 
Augsburg Hbf 14:34 – 
Augsburg Haunstetterstraße 14:40 – 
Augsburg-Hochzoll 14:43 – 
München-Pasing 15:13 – München Hbf 15:21
> 3. bis 11. Mai nur bis Gessertshausen

25

13:29 IRE 200
IRE 16058

Fahrplanänderung
Merklingen - Schwäbische Alb 13:40 – 
Wendlingen (Neckar) 13:59 Q
> 21. Apr, 11. Mai weiter nach Plochingen 14:08

3 
Nord

13:30
Mi, Sa, So*

RS 7
RS 71
DB 57771

Fahrplanänderung
Neu-Ulm 13:33 Q Senden 13:43 – 
Memmingen 14:25
> 27., 28. Apr nur bis Senden
*auch 9. Mai; nicht 24. Apr, 8. Mai

4 Süd



Datenstand: 17.04.2024

21.04.2024 – 11.05.2024
Fahrplanänderungen     Ulm Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

13:47 RB 15
ag 84285
ag 84135

Fahrplanänderung
Neu-Ulm 13:50 Q Günzburg 14:05 – 
Donauwörth 14:48 – Ingolstadt Hbf 15:47
> 27., 28. Apr, 1., 4., 5., 9. , 11. Mai weiter nach 
Regensburg Hbf 17:08 – Straubing 17:36 – Plattling 17:52
> 21. Apr nur bis Unterhausen (Bay)

27

13:51
27., 28. Apr

b
f

Ersatzverkehr mit Bus
Illertissen 14:26 Q

13:54 ICE 118 Fahrplanänderung
Stuttgart Hbf 14:59 Q Köln Hbf 18:42 – 
Münster (Westf) Hbf 20:29
> Sa, So, nicht 11. Mai kein Halt in Heidelberg Hbf
> 11. Mai kein Halt in Heidelberg Hbf, Andernach, Remagen, 
Bonn Hbf, Köln Hbf, auch Halt in Köln Messe/Deutz

2

14:00
14:01 ICE 596 Fahrplanänderungen

Stuttgart Hbf 14:43 – Mannheim Hbf 15:28 – 
Frankfurt (Main) Hbf 16:08 Q 
Berlin Südkreuz 20:47 – 
Berlin Hauptbahnhof 20:55
> Haltausfall in Eisenach, Leipzig Hbf, Lutherstadt 
Wittenberg Hauptbahnhof
> 10., 11. Mai Ankunft in Berlin Hauptbahnhof 20:54
> 3. bis 9. Mai weiter nach Berlin Ostbahnhof 22:14, 
Ankunft in Berlin Hauptbahnhof 22:02, auch Halt in 
Kassel-Wilhelmshöhe, Göttingen, Hildesheim Hbf, 
Braunschweig Hbf, Wolfsburg Hbf, Berlin-Spandau, kein Halt 
in Erfurt Hbf, Halle (Saale) Hbf, Berlin Südkreuz

1

14:17 RE 55
RE 3218

Zug fährt nur bis Sigmaringen
Blaubeuren 14:28 Q Ehingen (Donau) 14:41 – 
Sigmaringen 15:30

7 
Nord

14:17
nicht 
27., 28. Apr

RE 75
RE 3983

Geänderte Fahrtage
Illertissen 14:37 – Memmingen 14:54 Q 
Kempten (Allgäu) Hbf 15:25 – 
Immenstadt 15:45 – Sonthofen 16:00 – 
Oberstdorf 16:19

4 Süd

14:19 RE 9
RE 57157

Fahrplanänderung
Neu-Ulm 14:22 Q Günzburg 14:38 – 
Augsburg-Oberhausen 15:29 – 
Augsburg Hbf 15:33
> 3. bis 11. Mai nur bis Gessertshausen

25

14:29 IRE 200
IRE 16060

Fahrplanänderung
Merklingen - Schwäbische Alb 14:40 – 
Wendlingen (Neckar) 14:59 Q
> 21. Apr, 11. Mai weiter nach Plochingen 15:08

4 
Nord

14:30 RS 7
DB 57773

Fahrplanänderung
Neu-Ulm 14:33 Q Senden 14:43 – 
Memmingen 15:24
> 27., 28. Apr nur bis Senden

7 Süd



Datenstand: 17.04.2024

21.04.2024 – 11.05.2024
Fahrplanänderungen     Ulm Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

14:47 RB 15
ag 84287
ag 84137

Fahrplanänderung
Neu-Ulm 14:50 Q Günzburg 15:04 – 
Donauwörth 15:44 – Ingolstadt Hbf 16:47
> 27., 28. Apr, 1., 4., 5., 9. , 11. Mai weiter nach 
Regensburg Hbf 17:58 – Straubing 18:36 – Plattling 18:52, 
Ankunft in Ingolstadt Hbf 16:48
> 21. Apr nur bis Unterhausen (Bay)

28

14:51
27., 28. Apr

b
f

Ersatzverkehr mit Bus
Illertissen 15:26 Q

14:56
21. Apr bis 
8. Mai

EC 219 Geänderte Fahrtage
Günzburg 15:08 – Augsburg Hbf 15:40 – 
München Hbf 16:10 – München Ost 16:24 – 
Rosenheim 16:53 Q Salzburg Hbf 17:59 – 
Salzburg Süd 18:24 – Graz Hbf 22:14
> 9. bis 11. Mai fällt der Zug aus.

2

14:56
9. bis 
11. Mai

EC 2519
y

Neuer Zug
Günzburg 15:08 – Augsburg Hbf 15:40 – 
München Hbf 16:10 Q

2

15:00
15:03
21. Apr bis 
8. Mai

ICE 114 Fahrplanänderungen
Stuttgart Hbf 15:59 Q Mannheim Hbf 16:55 – 
Köln Hbf 19:43 – Düsseldorf Hbf 20:10 – 
Duisburg Hbf 20:25 – Dortmund Hbf 21:04
> 9. bis 11. Mai fällt der Zug aus.
> 25. Apr bis 4. Mai kein Halt in Duisburg Hbf

1

15:17 RE 55
RE 3220

Zug fährt nur bis Sigmaringen
Blaubeuren 15:28 Q Ehingen (Donau) 15:41 – 
Sigmaringen 16:29

7 
Nord

15:17
nicht 
27., 28. Apr

RE 75
RE 3985

Geänderte Fahrtage
Illertissen 15:37 – Memmingen 15:54 Q 
Kempten (Allgäu) Hbf 16:26 – 
Immenstadt 16:45 – Sonthofen 17:00 – 
Oberstdorf 17:24

3 Süd

15:19 RE 9
RE 57065

Fahrplanänderungen
Neu-Ulm 15:21 Q Günzburg 15:36 – 
Gessertshausen 16:16 – Augsburg Hbf 16:34 – 
Augsburg Haunstetterstraße 16:40 – 
Augsburg-Hochzoll 16:43 – 
München-Pasing 17:12 – München Hbf 17:21
> 3. bis 11. Mai nur bis Gessertshausen

25

15:29 IRE 200
IRE 16062

Fahrplanänderung
Merklingen - Schwäbische Alb 15:40 – 
Wendlingen (Neckar) 15:59 Q
> 21. Apr, 11. Mai weiter nach Plochingen 16:08

3 
Nord



Datenstand: 17.04.2024

21.04.2024 – 11.05.2024
Fahrplanänderungen     Ulm Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

15:31 RS 7
DB 57775

Fahrplanänderungen
Neu-Ulm 15:33 Q Senden 15:42 – 
Memmingen 16:24
> 27., 28. Apr nur bis Senden

3 Süd
 

Mi, Sa, So
, auch 

9. Mai; 
nicht 

24. Apr, 
8. Mai:  

4 Süd
15:47
Mi, Sa, So*

RB 15
ag 84139

Fahrplanänderung
Neu-Ulm 15:50 Q Günzburg 16:05 – 
Donauwörth 16:48 – Ingolstadt Hbf 17:47 – 
Regensburg Hbf 19:08 – Straubing 19:36 – 
Plattling 19:52
> 21. Apr nur bis Unterhausen (Bay)
*auch 9. Mai; nicht 24. Apr, 8. Mai

28

15:51
27., 28. Apr

b
f

Ersatzverkehr mit Bus
Illertissen 16:26 Q

15:57 RS 71
DB 57469

Fahrplanänderungen
Neu-Ulm 16:00 Q Senden 16:10 – 
Weißenhorn 16:23

7 Süd
 

Mi, Sa, So
, auch 

9. Mai; 
nicht 

24. Apr, 
8. Mai:  

3 Süd
16:00

16:01 ICE 594 Fahrplanänderungen
Stuttgart Hbf 16:43 – Mannheim Hbf 17:28 – 
Frankfurt (Main) Hbf 18:08 Q 
Berlin Südkreuz 22:47 – 
Berlin Hauptbahnhof 22:54
> Haltausfall in Eisenach, Leipzig Hbf, Lutherstadt 
Wittenberg Hauptbahnhof
> 21. bis 28. Apr Ankunft in Berlin Hauptbahnhof 22:55
> 3. bis 9. Mai weiter nach Berlin Ostbahnhof 0:14, Ankunft 
in Berlin Hauptbahnhof 0:02, auch Halt in 
Kassel-Wilhelmshöhe, Göttingen, Hildesheim Hbf, 
Braunschweig Hbf, Wolfsburg Hbf, Berlin-Spandau, kein Halt 
in Erfurt Hbf, Halle (Saale) Hbf, Berlin Südkreuz
> 29. Apr bis 2. Mai Ankunft in Berlin Südkreuz 22:46, 
Berlin Hauptbahnhof 22:53

1

16:16
nicht 
26. bis 
28. Apr

RE 32
RE 2013

Geänderte Fahrtage
Memmingen 16:44 – 
Kempten (Allgäu) Hbf 17:08 – 
Immenstadt 17:24 Q Oberstdorf 18:13

2

16:17 RE 55
RE 3222

Zug fährt nur bis Sigmaringen
Blaubeuren 16:28 Q Ehingen (Donau) 16:41 – 
Sigmaringen 17:30

7 
Nord



Datenstand: 17.04.2024

21.04.2024 – 11.05.2024
Fahrplanänderungen     Ulm Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

16:19 RE 9
RE 57169

Fahrplanänderung
Neu-Ulm 16:22 Q Günzburg 16:38 – 
Augsburg-Oberhausen 17:29 – 
Augsburg Hbf 17:33
> 3. bis 11. Mai nur bis Gessertshausen

25

16:20
*

RE 75
RE 3987

Geänderte Fahrtage
Illertissen 16:42 – Memmingen 17:04 Q 
Kempten (Allgäu) Hbf 17:30 – 
Immenstadt 17:45 – Sonthofen 18:00 – 
Oberstdorf 18:19
> 27., 28. Apr fällt der Zug aus.
*21. Apr, 1., 4., 5., 9., 11. Mai

4 Süd

16:24
Mi, Sa, So*

RS 7
DB 57779

Fahrplanänderung
Neu-Ulm 16:27 Q Senden 16:42 – 
Memmingen 17:33
> 27., 28. Apr nur bis Senden
*auch 9. Mai; nicht 24. Apr, 8. Mai

7 Süd

16:29 IRE 200
IRE 16064

Fahrplanänderung
Merklingen - Schwäbische Alb 16:40 – 
Wendlingen (Neckar) 16:59 Q
> 21. Apr, 11. Mai weiter nach Plochingen 17:08

3 
Nord

16:36
10., 11. Mai

ICE 117 Frühere Abfahrtzeit
Günzburg 16:48 – Augsburg Hbf 17:21 – 
München Hbf 17:51 – Rosenheim 18:53 Q 
Salzburg Hbf 19:59 – Golling-Abtenau 20:32 – 
Bischofshofen 20:52 – Klagenfurt Hbf 23:19
> Haltausfall in München Ost

2

16:47 ICE 514 Fahrplanänderung
Stuttgart Hbf 17:45 – Mannheim Hbf 18:28 – 
Frankfurt am Main Flughafen Fernbahnhof 19:06 – 
Köln Hbf 20:04 Q Dortmund Hbf 21:21 – 
Hamburg Hbf 0:14 – Hamburg-Altona 0:30
> 6., 7. Mai Ankunft in Hamburg Hbf 0:18, 
Hamburg-Altona 0:31

1

16:47 RB 15
ag 84291
ag 84141

Fahrplanänderung
Neu-Ulm 16:50 Q Günzburg 17:04 – 
Donauwörth 17:49 – Ingolstadt Hbf 18:49
> 27., 28. Apr, 1., 4., 5., 9., 11. Mai weiter nach 
Regensburg Hbf 19:57 – Straubing 20:36 – Plattling 20:52
> Mi, Sa, So, auch 9. Mai; nicht 24. Apr, 8. Mai Ankunft in 
Donauwörth 17:44
> 21. Apr nur bis Unterhausen (Bay)

28

16:51
27., 28. Apr

b
f

Ersatzverkehr mit Bus
Illertissen 17:26 Q



Datenstand: 17.04.2024

21.04.2024 – 11.05.2024
Fahrplanänderungen     Ulm Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

16:57
nicht 
10., 11. Mai

ICE 117 Fahrplanänderungen
Günzburg 17:09 – Augsburg Hbf 17:40 – 
München Hbf 18:10 – München Ost 18:25 – 
Rosenheim 18:53 Q Salzburg Hbf 19:59 – 
Golling-Abtenau 20:32 – 
Schwarzach-St.Veit 21:09 – Klagenfurt Hbf 23:19
> 4., 5. Mai nur bis Schwarzach-St.Veit

2

17:00
17:03 EC 112 Fahrplanänderung

Stuttgart Hbf 17:58 Q Darmstadt Hbf 19:22 – 
Frankfurt (Main) Hbf 19:40
> Sa, So, auch 22. bis 26. Apr kein Halt in 
Weinheim (Bergstr) Hbf, Bensheim, Darmstadt Hbf

1

17:17 RE 55
RE 3224

Zug fährt nur bis Sigmaringen
Blaubeuren 17:28 Q Ehingen (Donau) 17:41 – 
Sigmaringen 18:29

7 
Nord

17:17
nicht 
27., 28. Apr

RE 75
RE 3989

Fahrplanänderungen
Illertissen 17:38 – Memmingen 17:55 Q 
Kempten (Allgäu) Hbf 18:25 – 
Immenstadt 18:45 – Sonthofen 18:59 – 
Oberstdorf 19:19
> 21. Apr, 1., 4., 5., 9., 11. Mai Ankunft in 
Kempten (Allgäu) Hbf 18:26

3 Süd

17:18 RE 9
RE 57075

Fahrplanänderungen
Neu-Ulm 17:20 Q Günzburg 17:36 – 
Gessertshausen 18:16 – Augsburg Hbf 18:34 – 
Augsburg Haunstetterstraße 18:40 – 
Augsburg-Hochzoll 18:43 – 
München-Pasing 19:13 – München Hbf 19:21
> 3. bis 11. Mai nur bis Gessertshausen

25

17:29 IRE 200
IRE 16066

Fahrplanänderung
Merklingen - Schwäbische Alb 17:40 – 
Wendlingen (Neckar) 17:59 Q
> 21. Apr, 11. Mai weiter nach Plochingen 18:08

3 
Nord

17:30
Mi, Sa, So*

RS 7
DB 57783

Fahrplanänderung
Neu-Ulm 17:33 Q Senden 17:43 – 
Memmingen 18:24
> 27., 28. Apr nur bis Senden
*auch 9. Mai; nicht 24. Apr, 8. Mai

4 Süd

17:36 ICE 569 Fahrplanänderung
Augsburg Hbf 18:17 – München-Pasing 18:40 – 
München Hbf 18:49 Q
> 21. Apr Ankunft in München-Pasing 18:50, 
München Hbf 19:05

2

17:47 RB 15
ag 84293
ag 84143

Fahrplanänderung
Neu-Ulm 17:50 Q Günzburg 18:05 – 
Donauwörth 18:48 – Ingolstadt Hbf 19:48
> 27., 28. Apr, 1., 4., 5., 9. , 11. Mai weiter nach 
Regensburg Hbf 21:08 – Straubing 21:36 – Plattling 21:52 , 
Ankunft in Unterhausen (Bay) 19:21
> 21. Apr nur bis Unterhausen (Bay) 19:21

28



Datenstand: 17.04.2024

21.04.2024 – 11.05.2024
Fahrplanänderungen     Ulm Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

17:51
27., 28. Apr

b
f

Ersatzverkehr mit Bus
Illertissen 18:26 Q

18:00
18:01 ICE 592 Fahrplanänderungen

Stuttgart Hbf 18:43 – Mannheim Hbf 19:28 – 
Frankfurt (Main) Hbf 20:08 Q Erfurt Hbf 23:16 – 
Leipzig Hbf 0:02
> Haltausfall in Bad Hersfeld
> 10., 11. Mai auch Halt in Bad Hersfeld
> 3. bis 9. Mai nach Göttingen 23:31, auch Halt in 
Kassel-Wilhelmshöhe, kein Halt in Eisenach, Gotha, 
Erfurt Hbf, Hannover Hbf, Hamburg-Altona, Leipzig Hbf

1

18:17 RE 55
RE 3226

Zug fährt nur bis Sigmaringen
Blaubeuren 18:28 Q Ehingen (Donau) 18:41 – 
Sigmaringen 19:30

7 
Nord

18:17
nicht 
27., 28. Apr

RE 75
RE 3993

Geänderte Fahrtage
Illertissen 18:37 – Memmingen 18:55 Q 
Kempten (Allgäu) Hbf 19:26 – 
Immenstadt 19:45 – Sonthofen 19:59 – 
Oberstdorf 20:19

3 Süd

18:18 RE 9
RE 57175

Fahrplanänderung
Neu-Ulm 18:21 Q Günzburg 18:37 – 
Augsburg-Oberhausen 19:29 – 
Augsburg Hbf 19:33
> 3. bis 11. Mai nur bis Gessertshausen

25

18:19 ICE 266 Fahrplanänderung
Stuttgart Hbf 19:02 – Bruchsal 19:39 – 
Karlsruhe Hbf 19:52 Q Offenburg 20:28 – 
Freiburg (Breisgau) Hbf 21:01 – 
Basel Bad Bf 21:47 – Basel SBB 21:56
> Sa, auch 10. Mai nur bis Karlsruhe Hbf

1

18:29 IRE 200
IRE 16068

Fahrplanänderung
Merklingen - Schwäbische Alb 18:40 – 
Wendlingen (Neckar) 18:59 Q
> 21. Apr, 11. Mai weiter nach Plochingen 19:08

4 
Nord

18:30 RS 7
DB 57787

Fahrplanänderung
Neu-Ulm 18:33 Q Senden 18:43 – 
Memmingen 19:25
> 27., 28. Apr nur bis Senden

4 Süd

18:35 RS 21
DB 32641

Gleisänderung
Ulm-Donautal 18:39 – Erbach (Württ) 18:43 Q 
Biberach (Riß) 19:17 – Biberach Süd 19:24

8

18:42
5. Mai

SAB 88219
f

Neuer Zug
Blaubeuren 19:05 – Schelklingen 19:11 Q 
Münsingen 19:54

6 
Nord



Datenstand: 17.04.2024

21.04.2024 – 11.05.2024
Fahrplanänderungen     Ulm Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

18:47 ICE 512 Fahrplanänderung
Stuttgart Hbf 19:45 – Mannheim Hbf 20:28 – 
Frankfurt am Main Flughafen Fernbahnhof 21:06
Q
 Köln Hbf 22:06 – Düsseldorf Hbf 22:33 – 
Münster (Westf) Hbf 0:02
> 22. Apr, 10., 11. Mai kein Halt in Gelsenkirchen Hbf, 
Recklinghausen Hbf, auch Halt in Bochum Hbf
> 11. Mai Ankunft in Münster (Westf) Hbf 23:55
> 3. bis 5. Mai kein Halt in Köln Hbf
> 3. bis 7. Mai auch Halt in Köln Messe/Deutz
> 10. Mai Ankunft in Münster (Westf) Hbf 0:14
> 6., 7. Mai kein Halt in Köln Hbf, Essen Hbf, 
Recklinghausen Hbf, Ankunft in Münster (Westf) Hbf 0:21
> 22. Apr, 8. Mai Ankunft in Münster (Westf) Hbf 0:01
> 2. Mai kein Halt in Essen Hbf
> 8. Mai kein Halt in Köln Hbf, Gelsenkirchen Hbf, 
Recklinghausen Hbf, auch Halt in Köln Messe/Deutz, 
Bochum Hbf
> 9. Mai kein Halt in Köln Hbf, Recklinghausen Hbf, Ankunft 
in Düsseldorf Hbf 22:35, Münster (Westf) Hbf 0:23

1

18:47 RB 15
ag 84295
ag 84145

Fahrplanänderung
Neu-Ulm 18:50 Q Günzburg 19:04 – 
Donauwörth 19:44 – Ingolstadt Hbf 20:47
> 27., 28. Apr, 1., 4., 5., 9. , 11. Mai weiter nach 
Regensburg Hbf 21:58 – Straubing 22:36 – Plattling 22:52
> 21. Apr nur bis Unterhausen (Bay)

28

18:51
27., 28. Apr

b
f

Ersatzverkehr mit Bus
Illertissen 19:26 Q

18:54
*

SVG 5370
f

Neuer Zug
Plochingen 20:10 – Stuttgart Hbf 20:35 Q
*1., 4., 5., 9., 11. Mai

3 
Nord

18:56 IC 1291 Fahrplanänderung
Günzburg 19:09 – Augsburg Hbf 19:40 – 
München Hbf 20:10 – München Ost 20:27 – 
Rosenheim 20:54 Q Salzburg Hbf 22:02
> 9. bis 11. Mai nur bis München Hbf
> 21. Apr kein Halt in München Ost, Ankunft in 
München Hbf 20:13, Rosenheim 21:13, Salzburg Hbf 22:15

2

19:00
19:10 DB 890 Fahrplanänderung

Stuttgart Hbf 20:05 – Wiesloch-Walldorf 20:43 – 
Heidelberg Hbf 20:54 – 
Frankfurt (Main) Hbf 21:52 Q
> Sa, So kein Halt in Wiesloch-Walldorf, Heidelberg Hbf

2

19:17
nicht 
27., 28. Apr

RE 75
RE 57607

Geänderte Fahrtage
Illertissen 19:36 – Memmingen 19:54 – 
Bad Grönenbach 20:12 Q 
Kempten (Allgäu) Hbf 20:30

4 Süd



Datenstand: 17.04.2024

21.04.2024 – 11.05.2024
Fahrplanänderungen     Ulm Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

19:19 RE 9
RE 57083

Fahrplanänderung
Neu-Ulm 19:21 Q Günzburg 19:36 – 
Augsburg Hbf 20:34 – 
Augsburg Haunstetterstraße 20:37 – 
Augsburg-Hochzoll 20:40 – 
München-Pasing 21:12 – München Hbf 21:20
> 3. bis 11. Mai nur bis Gessertshausen

25

19:29 IRE 200
IRE 16070

Fahrplanänderung
Merklingen - Schwäbische Alb 19:40 – 
Wendlingen (Neckar) 19:59 Q
> 21. Apr, 11. Mai weiter nach Plochingen 20:08

4 
Nord

19:30 RS 7
DB 57789

Fahrplanänderung
Neu-Ulm 19:33 Q Senden 19:43 – 
Memmingen 20:25
> 27., 28. Apr nur bis Senden

3 Süd

19:46 ICE 910 Fahrplanänderung
Stuttgart Hbf 20:32 – Mannheim Hbf 21:18 – 
Frankfurt am Main Flughafen Fernbahnhof 21:51 – 
Siegburg/Bonn 22:32 – Köln Hbf 22:51 Q
> 6. bis 8. Mai nur bis Siegburg/Bonn
> 9. Mai Ankunft in Köln Hbf 23:02

1

19:47 RB 15
ag 84297
ag 84147

Fahrplanänderung
Neu-Ulm 19:50 Q Günzburg 20:05 – 
Donauwörth 20:48 – Ingolstadt Hbf 21:47
> 27., 28. Apr, 1., 4., 5., 9. , 11. Mai weiter nach 
Regensburg Hbf 23:08 – Straubing 23:36 – Plattling 23:51
> 21. Apr nur bis Unterhausen (Bay)

28

19:51
27., 28. Apr

b Ersatzverkehr mit Bus
Illertissen 20:26 Q

20:00
20:00 ICE 1211 Fahrplanänderung

Augsburg Hbf 20:41 – München-Pasing 21:04 – 
München Hbf 21:13 – München Ost 21:42 – 
Rosenheim 22:12 – Kufstein 22:34 Q 
Innsbruck Hbf 23:18
> 10., 11. Mai kein Halt in München-Pasing, München Hbf, 
München Ost, Ankunft in Augsburg Hbf 20:46, 
Rosenheim 22:08
> 21. Apr kein Halt in München Ost, Ankunft in 
Augsburg Hbf 20:45, München-Pasing 21:17, 
München Hbf 21:26

2

20:17
nicht 
27., 28. Apr

RE 75
RE 57611

Geänderte Fahrtage
Illertissen 20:36 – Memmingen 20:55 – 
Bad Grönenbach 21:07 Q 
Kempten (Allgäu) Hbf 21:25

3 Süd



Datenstand: 17.04.2024

21.04.2024 – 11.05.2024
Fahrplanänderungen     Ulm Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

20:18 RE 9
RE 57183

Fahrplanänderung
Neu-Ulm 20:20 Q Günzburg 20:40 – 
Augsburg-Oberhausen 21:29 – 
Augsburg Hbf 21:33
> 3. bis 11. Mai nur bis Gessertshausen

25

20:19
Mo - Fr, So

ICE 560 Fahrplanänderung
Stuttgart Hbf 21:03 – Bruchsal 21:38 – 
Karlsruhe Hbf 21:52 Q
> 10. Mai kein Halt in Bruchsal

1

20:26
*

b Ersatzverkehr mit Bus
Beimerstetten Bahnhof (Ersatz) 20:40 – 
Westerstetten Bahnhof 20:46 – 
Lonsee Hauptstraße 20:50 – 
Lonsee Urspring Abzw. 20:53 – 
Amstetten Bahnhof 20:57 – 
Geislingen an der Steige Bahnhof 21:07 Q
*21., 22., 24., 25., 29., 30. Apr

20:29 IRE 200
IRE 16072

Fahrplanänderung
Merklingen - Schwäbische Alb 20:40 – 
Wendlingen (Neckar) 20:59 Q
> 21. Apr, 11. Mai weiter nach Plochingen 21:08

3 
Nord

20:34
Mi, Sa, So*

RS 3
SWE 26382

Fahrplanänderung
Ulm-Söflingen 20:37 Q Ehingen (Donau) 21:10 – 
Sigmaringen 22:00
*auch 9. Mai; nicht 24. Apr, 8. Mai

5a

20:36
Di - So*

MEX 16
MEX 
19176

Geänderte Fahrtage
Beimerstetten 20:43 Q 
Geislingen (Steige) 21:05 – Göppingen 21:34 – 
Plochingen 21:57 – Esslingen (Neckar) 22:04 – 
Stuttgart-Bad Cannstatt 22:12 – 
Stuttgart Hbf 22:16
> 21., 22., 24., 25., 29., 30. Apr fällt der Zug aus.
*auch 6. Mai; nicht 21., 24., 25., 30. Apr

4 
Nord

20:45
27., 28.
Apr,
 4. Mai

RS 7
RS 71
DB 57791
DB 57489

Fahrplanänderungen
Neu-Ulm 20:48 Q Senden 20:58   – 
Weißenhorn 21:14
> Haltausfall in Vöhringen, Bellenberg, Illertissen
> 4. Mai weiter nach Memmingen 21:42, auch Halt in 
Vöhringen, Bellenberg, Illertissen, kein Halt in Wullenstetten, 
Witzighausen, Weißenhorn-Eschach, Weißenhorn

4 Süd

20:45
Mo - Fr, So
*

RS 7
RS 71
57791
57489

Fahrplanänderung
Neu-Ulm 20:48 Q Senden 20:58
Zugteilung in Senden
57791 vorderer Zugteil
Illertissen 21:12 – Memmingen 21:42

 57489 hinterer Zugteil
Weißenhorn 21:14
*auch 11. Mai; nicht 28. Apr

4 Süd



Datenstand: 17.04.2024

21.04.2024 – 11.05.2024
Fahrplanänderungen     Ulm Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

20:47 ICE 510 Fahrplanänderung
Stuttgart Hbf 21:45 – Mannheim Hbf 22:28 – 
Frankfurt am Main Flughafen Fernbahnhof 23:06 – 
Siegburg/Bonn 23:50 – Köln Hbf 0:07 Q
> 6. bis 8. Mai nur bis Siegburg/Bonn
> 9. Mai Ankunft in Köln Hbf 0:19

1

20:47 RB 15
ag 84299
ag 84149

Fahrplanänderung
Neu-Ulm 20:50 Q Günzburg 21:04 – 
Donauwörth 21:44 – Ingolstadt Hbf 22:51
> 27., 28. Apr, 1., 4., 5., 9. , 11. Mai weiter nach 
Regensburg Hbf 0:08 – Straubing 0:36 – Plattling 0:51, 
Ankunft in Ingolstadt Hbf 22:50
> 21. Apr nur bis Unterhausen (Bay)

28

21:00
21:15
Di - So*

RE 5
RE 4232

Geänderte Fahrtage
Geislingen (Steige) 21:37 – Göppingen 21:49 – 
Plochingen 22:02 – Esslingen (Neckar) 22:09 – 
Stuttgart Hbf 22:20 Q
> 21., 22., 24., 25., 29., 30. Apr fällt der Zug aus.
*auch 6. Mai; nicht 21., 24., 25., 30. Apr

8

21:17
nicht 
27., 28. Apr

RE 75
RE 57613

Geänderte Fahrtage
Senden 21:28 – Illertissen 21:37 – 
Memmingen 21:54 Q 
Kempten (Allgäu) Hbf 22:29

3 Süd

21:19 RE 9
RE 57087

Fahrplanänderungen
Neu-Ulm 21:21 Q Günzburg 21:37 – 
Gessertshausen 22:14 – Augsburg Hbf 22:32 – 
Augsburg Haunstetterstraße 22:40 – 
Augsburg-Hochzoll 22:43 – 
München-Pasing 23:12 – München Hbf 23:20
> Mo - Fr vom 22. Apr bis 1. Mai nur bis München-Pasing
> 2. bis 11. Mai nur bis Gessertshausen

25

21:20
27., 28. Apr

b Ersatzverkehr mit Bus
Neu-Ulm 21:30 – Finningerstraße 21:38 – 
Gerlenhofen ? 21:52 – Senden 22:01 – 
Vöhringen 22:10 – Bellenberg 22:18 – 
Illertissen 22:27 Q

21:25
*

RE 5 Ersatzverkehr mit Bus
Geislingen an der Steige Bahnhof 22:20 Q
*21., 22., 24., 25., 29., 30. Apr

21:29 IRE 200
IRE 16074

Fahrplanänderung
Merklingen - Schwäbische Alb 21:40 – 
Wendlingen (Neckar) 21:59 Q
> 21. Apr, 11. Mai weiter nach Plochingen 22:08

3 
Nord



Datenstand: 17.04.2024

21.04.2024 – 11.05.2024
Fahrplanänderungen     Ulm Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

21:29
*

b Ersatzverkehr mit Bus
Beimerstetten Bahnhof (Ersatz) 21:43 – 
Westerstetten Bahnhof 21:49 – 
Lonsee Hauptstraße 21:53 – 
Lonsee Urspring Abzw. 21:56 – 
Amstetten Bahnhof 22:00 – 
Geislingen an der Steige Bahnhof 22:10 Q
*21., 22., 24., 25., 29., 30. Apr

21:37
10., 11. Mai

EN 60237
NJ 237
EN 40237
EN 50237

Frühere Abfahrtzeit
Augsburg Hbf 22:31 Q Salzburg Hbf 1:28 – 
Rijeka 11:12
> 11. Mai EN 50237 Ankunft in Budapest-Keleti 10:35

2

21:39
4. Mai

b Ersatzverkehr mit Bus
Neu-Ulm 21:49 – Finningerstraße 21:57 – 
Gerlenhofen ? 22:11 – Senden 22:20 – 
Vöhringen 22:29 – Bellenberg 22:37 – 
Illertissen 22:46 Q

21:40
4. Mai

b Ersatzverkehr mit Bus
Senden 22:00 – Wullenstetten 22:05 – 
Witzighausen 22:09 – 
Weißenhorn-Eschach 22:13 – 
Weißenhorn 22:18 Q

21:46
Di - So*

MEX 16
MEX 
19180

Fahrplanänderungen
Beimerstetten 21:53 Q 
Geislingen (Steige) 22:15 – Göppingen 22:37 – 
Plochingen 22:56 – Esslingen (Neckar) 23:04 – 
Stuttgart-Bad Cannstatt 23:12 – 
Stuttgart Hbf 23:16
> 21., 22., 24., 25., 29., 30. Apr fällt der Zug aus.
> 23., 28. Apr, 1., 2. Mai nur bis Plochingen
*auch 6. Mai; nicht 21., 24., 25., 30. Apr

4 
Nord

21:46
Mo - Fr, So
*

RS 7
DB 57793

Geänderte Fahrtage
Neu-Ulm 21:49 Q Senden 22:00 – 
Illertissen 22:12
> 27., 28. Apr fällt der Zug aus.
*auch 11. Mai; nicht 28. Apr

4 Süd

21:47 RB 15
ag 84301

Fahrplanänderung
Neu-Ulm 21:50 Q Günzburg 22:05 – 
Donauwörth 22:48 – Ingolstadt Hbf 23:48
> 21. Apr nur bis Unterhausen (Bay)

28



Datenstand: 17.04.2024

21.04.2024 – 11.05.2024
Fahrplanänderungen     Ulm Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

21:53
Di - So*

EN 60237
NJ 237
EN 40237
EN 50237

Fahrplanänderung
EN 60237: Augsburg Hbf 22:48 – 
München Ost 23:32 Q Salzburg Hbf 1:28 – 
Rijeka 11:12
NJ 237: Venezia Santa Lucia 8:34 Q
EN 50237:  6. bis 8. Mai Augsburg Hbf 22:48 – 
München Ost 23:32 Q Salzburg Hbf 1:28 – 
Budapest-Keleti 9:19
> 9. Mai EN 60237 Ankunft in Augsburg Hbf 22:53, 
München Ost 23:39
> 23. Apr EN 50237 Ankunft in Budapest-Keleti 9:26
> 6. bis 8. Mai EN 50237 Ankunft in München Ost 23:32
> 6. bis 8. Mai NJ 237 Ankunft in München Ost 23:32
> 6. bis 8. Mai EN 40237 Ankunft in München Ost 23:32
> 26. Apr EN 50237 Ankunft in Budapest-Keleti 10:35
> 9. Mai EN 50237 Ankunft in Augsburg Hbf 22:53, 
München Ost 23:39
> 9. Mai NJ 237 Ankunft in Augsburg Hbf 22:53, 
München Ost 23:39
> 9. Mai EN 40237 Ankunft in Augsburg Hbf 22:53, 
München Ost 23:39
*vom 23. Apr bis 9. Mai, auch 6. Mai; nicht 24., 25., 30. Apr

2

21:53
4., 5. Mai

EN 60237
ÖBB 237
EN 40237
EN 50237

Fahrplanänderungen
Augsburg Hbf 22:48 – München Ost 23:52 Q 
Salzburg Hbf 1:28 – Graz Hbf 7:35 – 
Zagreb Glavni kolodvor 10:39
o Budapest-Keleti 10:58 (27. Jan; Mo - Mi vom 29. Jan bis 
6. Mär, auch 25., 29. Feb; nicht 19., 20. Feb)
o Budapest-Keleti 9:19 (bis 26. Jan; nicht 2. bis 5. Jan; 
auch 28. Jan, 1., 2., 8., 15. Feb, 22. bis 24. Feb, 1. bis 3. Mär; 
ab 7. Mär)
> 21., 22., 24., 25., 29., 30. Apr fällt der Zug aus.
> Haltausfall in Bad Hofgastein, Bad Gastein, 
Mallnitz-Obervellach, Spittal-Millstättersee, Villach Hbf, 
Jesenice(pü), Lesce-Bled, Kranj, Ljubljana, Borovnica, 
Postojna, Pivka, Ilirska Bistrica, Sapjane, Opatija Matulji, 
Rijeka
> Zusätzlicher Halt in Spielfeld-Straß, Sentilj, Sevnica, Krsko, 
Dobova, Zapresic

2

22:00
22:00
Mo - Fr, So

ICE 693 Fahrplanänderung
Augsburg Hbf 22:40 – München-Pasing 23:04 – 
München Hbf 23:13 Q
> Mo - Fr kein Halt in München-Pasing
> Mo - Fr vom 22. bis 30. Apr Ankunft in München Hbf 23:11
> Mo - Fr vom 2. bis 10. Mai Ankunft in Augsburg Hbf 22:47, 
München Hbf 23:22

2

22:01 ICE 990 Fahrplanänderung
Stuttgart Hbf 22:43 – Mannheim Hbf 23:29 – 
Frankfurt (Main) Hbf 0:08 Q
> So weiter nach Kassel-Wilhelmshöhe 2:12 – 
Hannover Hbf 4:16 – Hamburg Hbf 6:02

1

22:10
4. Mai

b Ersatzverkehr mit Bus
Neu-Ulm 22:20 – Senden 22:36 Q



Datenstand: 17.04.2024

21.04.2024 – 11.05.2024
Fahrplanänderungen     Ulm Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

22:12
Mo - Fr, So

ICE 1015 Fahrplanänderung
Augsburg Hbf 22:53 – München-Pasing 23:17 – 
München Hbf 23:26 Q
> Mo - Fr kein Halt in München-Pasing
> Mo - Fr vom 22. bis 30. Apr Ankunft in München Hbf 23:24

2

22:15
Di - So*

RE 5
RE 4234

Geänderte Fahrtage
Geislingen (Steige) 22:37 – Göppingen 22:49 – 
Plochingen 23:02 – Esslingen (Neckar) 23:09 – 
Stuttgart Hbf 23:20 Q
> 21., 22., 24., 25., 29., 30. Apr fällt der Zug aus.
*auch 6. Mai; nicht 21., 24., 25., 30. Apr

8

22:17
Mo - Fr, So
*

RE 75
RE 57615

Geänderte Fahrtage
Neu-Ulm 22:20 – Senden 22:26 Q 
Memmingen 22:57 – 
Kempten (Allgäu) Hbf 23:27
> 27., 28. Apr fällt der Zug aus.
*auch 11. Mai; nicht 28. Apr

3 Süd

22:19 RE 9
RE 57089

Fahrplanänderung
Neu-Ulm 22:22 Q Günzburg 22:38 – 
Augsburg Hbf 23:36 – 
Augsburg Haunstetterstraße 23:51 – 
Augsburg-Hochzoll 23:54 – 
München-Pasing 0:29 – München Hbf 0:37
> Mo - Fr vom 22. Apr bis 1. Mai nur bis München-Pasing
> 2. bis 11. Mai nur bis Gessertshausen

25

22:20
27., 28.
Apr, 
4. Mai

b Ersatzverkehr mit Bus
Neu-Ulm 22:30 – Finningerstraße 22:38 – 
Gerlenhofen ? 22:52 – Senden 23:01 – 
Vöhringen 23:10 – Bellenberg 23:18 – 
Illertissen 23:27 Q

22:25
*

RE 5 Ersatzverkehr mit Bus
Geislingen an der Steige Bahnhof 23:20 Q
*21., 22., 24., 25., 29., 30. Apr

22:28
*

b Ersatzverkehr mit Bus
Beimerstetten Bahnhof (Ersatz) 22:41 – 
Westerstetten Bahnhof 22:47 – 
Lonsee Hauptstraße 22:51 – 
Lonsee Urspring Abzw. 22:54 – 
Amstetten Bahnhof 22:58 – 
Geislingen an der Steige Bahnhof 23:08 Q
*21., 22., 24., 25., 29., 30. Apr

22:29 IRE 200
IRE 16076

Fahrplanänderung
Merklingen - Schwäbische Alb 22:40 – 
Wendlingen (Neckar) 22:59 Q
> 6. bis 10. Mai nur bis Merklingen - Schwäbische Alb
> 21. Apr, 11. Mai weiter nach Plochingen 23:08

3 
Nord



Datenstand: 17.04.2024

21.04.2024 – 11.05.2024
Fahrplanänderungen     Ulm Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

22:36
Di - So*

MEX 16
MEX 
19184

Fahrplanänderungen
Beimerstetten 22:43 Q 
Geislingen (Steige) 23:05 – Göppingen 23:34 – 
Plochingen 23:57 – Esslingen (Neckar) 0:04 – 
Stuttgart-Bad Cannstatt 0:12 – Stuttgart Hbf 0:16
> 21., 22., 24., 25., 29., 30. Apr fällt der Zug aus.
> 23., 28. Apr, 1. Mai Ankunft in 
Stuttgart-Bad Cannstatt 0:14, Stuttgart Hbf 0:18
> 2. Mai Ankunft in Stuttgart-Bad Cannstatt 0:15, 
Stuttgart Hbf 0:21
*auch 6. Mai; nicht 21., 24., 25., 30. Apr

4 
Nord

22:40
4. Mai

b Ersatzverkehr mit Bus
Neu-Ulm 22:50 – Senden 23:06 – 
Wullenstetten 23:11 – Witzighausen 23:15 – 
Weißenhorn-Eschach 23:19 – 
Weißenhorn 23:24 Q

22:45
nicht 4. Mai

RS 7
DB 57795

Fahrplanänderung
Neu-Ulm 22:47 Q Senden 22:58 – 
Illertissen 23:12
> 27., 28. Apr nur bis Senden

7 Süd

23:00
23:03 ICE 698 Fahrplanänderungen

Stuttgart Hbf 0:01 – Heidelberg Hbf 1:23 – 
Mannheim Hbf 1:42 – 
Frankfurt am Main Flughafen Fernbahnhof 2:19 – 
Frankfurt (Main) Hbf 2:40 Q 
Berlin Südkreuz 7:47 – Berlin Hauptbahnhof 7:54
> Haltausfall in Eisenach, Erfurt Hbf, Weimar, Naumburg 
(Saale) Hbf
> vom 21. bis 25. Apr; 10., 11. Mai auch Halt in Erfurt Hbf
> Di - Do, So, nicht 21., 24., 25., 30. Apr Ankunft in 
Stuttgart Hbf 0:03
> 9. bis 11. Mai kein Halt in Heidelberg Hbf
> 5. Mai kein Halt in 
Frankfurt am Main Flughafen Fernbahnhof

1

23:10
4. Mai

b Ersatzverkehr mit Bus
Neu-Ulm 23:20 – Senden 23:36 Q

23:12 ICE 615 Fahrplanänderung
Augsburg Hbf 23:53 – München-Pasing 0:17 – 
München Hbf 0:28 Q
> Mo - Fr, nicht 23. Apr kein Halt in München-Pasing
> 26., 29., 30. Apr Ankunft in München Hbf 0:26
> 6. bis 10. Mai Ankunft in Augsburg Hbf 23:58, 
München Hbf 0:31
> 1., 3. Mai Ankunft in Augsburg Hbf 24:00, 
München Hbf 0:31
> 22. Apr Ankunft in Augsburg Hbf 23:54, München Hbf 0:30
> 24. Apr Ankunft in Augsburg Hbf 23:54, München Hbf 0:29
> 25. Apr Ankunft in Augsburg Hbf 23:54
> 2. Mai Ankunft in Augsburg Hbf 0:15, München Hbf 0:47

2



Datenstand: 17.04.2024

21.04.2024 – 11.05.2024
Fahrplanänderungen     Ulm Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

23:15
Di - So*

RE 5
RE 4236

Geänderte Fahrtage
Geislingen (Steige) 23:37 – Göppingen 23:49 – 
Plochingen 0:02 – Esslingen (Neckar) 0:09 – 
Stuttgart Hbf 0:20 Q
> 21., 22., 24., 25., 29., 30. Apr fällt der Zug aus.
*auch 6. Mai; nicht 21., 24., 25., 30. Apr

6 
Nord

23:17
Mo - Fr, So
*

RE 75
RE 57617

Geänderte Fahrtage
Neu-Ulm 23:20 – Senden 23:27 Q 
Memmingen 23:59 – Kempten (Allgäu) Hbf 0:32
> 27., 28. Apr fällt der Zug aus.
*auch 11. Mai; nicht 28. Apr

3 Süd

23:21
5. Mai

IC 461 Frühere Abfahrtzeit
Augsburg Hbf 0:07 – München-Pasing 0:41 – 
München Hbf 0:51 – München Ost 1:05 – 
Rosenheim 1:34 Q Salzburg Hbf 2:47 – 
Neumarkt am Wallersee 3:28 – Wien Hbf 6:05

2

23:29 IRE 200
IRE 16080
IRE 16078

Fahrplanänderung
Merklingen - Schwäbische Alb 23:40 Q
> Di, Fr, Sa vom 26. Apr bis 4. Mai weiter nach 
Wendlingen (Neckar) 23:59
> 11. Mai weiter nach Wendlingen (Neckar) 24:00 – 
Plochingen 0:08

3 
Nord

23:29
*

b Ersatzverkehr mit Bus
Beimerstetten Bahnhof (Ersatz) 23:43 – 
Westerstetten Bahnhof 23:49 – 
Lonsee Hauptstraße 23:53 – 
Lonsee Urspring Abzw. 23:56 – 
Amstetten Bahnhof 24:00 – 
Geislingen an der Steige Bahnhof 0:10 Q
*21., 22., 24., 25., 29., 30. Apr

23:30
27., 28. Apr

b Ersatzverkehr mit Bus
Neu-Ulm 23:40 – Finningerstraße 23:48 – 
Gerlenhofen 0:02 – Senden 0:11 – 
Vöhringen 0:20 – Bellenberg 0:28 – 
Illertissen 0:37 Q



Datenstand: 17.04.2024

21.04.2024 – 11.05.2024
Fahrplanänderungen     Ulm Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

23:35
nicht 5. Mai

IC 461 Fahrplanänderungen
Augsburg Hbf 0:18 – München-Pasing 0:41 – 
München Hbf 0:51 – München Ost 1:05 – 
Rosenheim 1:39 Q Salzburg Hbf 2:47 – 
Wien Hbf 6:05
> Mo - Fr vom 22. Apr bis 3. Mai kein Halt in München Hbf
> 26., 29., 30. Apr Ankunft in München Ost 1:02
> 22., 24. Apr Ankunft in Augsburg Hbf 0:20, 
München-Pasing 0:58, München Ost 1:10, Rosenheim 1:41
> 7. bis 10. Mai kein Halt in München-Pasing, München Hbf, 
München Ost, Rosenheim, Traunstein, Freilassing, 
Salzburg Hbf, Neumarkt am Wallersee, Vöcklabruck, 
Attnang-Puchheim, Ankunft in Augsburg Hbf 0:22
> 21. Apr kein Halt in München Ost, Ankunft in 
Augsburg Hbf 0:21, München-Pasing 0:48, 
München Hbf 0:58, Rosenheim 1:58, Salzburg Hbf 3:11
> 23., 25. Apr Ankunft in Augsburg Hbf 0:22, 
München-Pasing 0:53
> 1. Mai Ankunft in München Ost 1:01
> 3. Mai Ankunft in Augsburg Hbf 0:24, 
München-Pasing 0:50, München Ost 1:07
> 6. Mai kein Halt in München-Pasing, München Hbf, 
München Ost, Rosenheim, Traunstein, Freilassing, Ankunft in 
Augsburg Hbf 0:26
> 11. Mai kein Halt in München Ost, Rosenheim, Traunstein, 
Freilassing, Salzburg Hbf, Neumarkt am Wallersee, 
Vöcklabruck, Attnang-Puchheim, Ankunft in 
Augsburg Hbf 0:24, München-Pasing 0:54, 
München Hbf 1:04

2

23:46
Di - So*

MEX 16
MEX 
19188

Fahrplanänderungen
Beimerstetten 23:53 Q Geislingen (Steige) 0:15 – 
Göppingen 0:37 – Plochingen 0:56 – 
Esslingen (Neckar) 1:04 – 
Stuttgart-Bad Cannstatt 1:12 – Stuttgart Hbf 1:16
> 21., 22., 24., 25., 29., 30. Apr fällt der Zug aus.
> 23., 28. Apr, 1. Mai Ankunft in 
Stuttgart-Bad Cannstatt 1:15, Stuttgart Hbf 1:19
> 2. Mai Ankunft in Stuttgart-Bad Cannstatt 1:13, 
Stuttgart Hbf 1:20
*auch 6. Mai; nicht 21., 24., 25., 30. Apr

4 
Nord

23:49
4. Mai

b Ersatzverkehr mit Bus
Neu-Ulm 23:59 – Finningerstraße 0:07 – 
Gerlenhofen 0:21 – Senden 0:30 Q

23:59
8. bis 
10. Mai

ICE 1160 Spätere Abfahrtzeit
Stuttgart Hbf 0:52 Q
> 8., 9. Mai Ankunft in Stuttgart Hbf 0:57

1

Zeichenerklärung
Züge im Fernverkehr

ICE Intercity-Express
TGV TGV
EC Eurocity
IC Intercity
EN EuroNight



Datenstand: 17.04.2024

21.04.2024 – 11.05.2024
Fahrplanänderungen     Ulm Hbf

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

D Schnellzug
Züge im Regional- und Nahverkehr

RE Regional-Express
RB Regionalbahn
IRE Interregio-Express
MEX Metropolexpress
b Buslinie
SVG SVG Schienenverkehrsgesellschaft Stuttgart
SWE SWEG Südwestdeutsche Landesverkehrs-GmbH
DBK DBK Historische Bahn e.V.
ag agilis
SAB Schwäbische Alb-Bahn

Symbole
> Änderungen, die an einzelnen Tagen gelten
? Zug hält nur bei Bedarf
æ Reservierung empfohlen
y Bordrestaurant
f Zug mit Stellplätzen im Fahrradwagen, Mehrzweckabteil
Q bis hier sind alle Halte angegeben

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Züge verkehren auch, wenn der betreffende Wochentag auf einen Feiertag fällt.
Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.


